
超硬カッティングエッジ
Komatsu
genuine
parts

WA470WA470WA470

製鉄、砕石など研磨性の高い過酷な製品積み込み作業に威力を発揮。



コマツの超硬カッティングエッジ

耐摩耗性向上耐摩耗性向上

Komatsu genuine parts

エッジの先端底面の最も摩耗の激しい部分に、炭化タングステン粒子よりも硬い超硬粒子を
溶射することにより標準エッジの 2 ～ 3 倍に寿命延長。

耐衝撃性向上耐衝撃性向上
炭化タングステン粒子は溶着した時の
熱で粒子が溶け溶着材が硬くなり衝撃
に弱くなるが、コマツ独自の超硬粒子
は溶けないため衝撃に強く剥がれにく
い性質があります。

カッティングエッジの先端底面の最も摩耗の激しい部分に、コマツ独自の「超硬粒子」を溶射。
耐摩耗性、耐衝撃性の向上でお客さまの年間コスト削減が可能です。

交換（反転）
の時の形

ここから摩耗が進む

標準エッジ

超硬粒子が摩耗の促進を抑え、
寿命を大幅に延長。

母材

コマツの超硬エッジ

■品番一覧

適用機種 取り付け部位 母材品番 寸法（mm）
板厚 × 長さ × 幅

ボルト
穴数

枚数
超硬品番

片側 両側
センター
サイド左
サイド右
センター
サイド
センター
サイド
センター
サイド
センター左
センター右
サイド
センター
サイド
センター左
センター右
サイド
センター左
センター右
サイド
センター中央
センター左
センター右
サイド

WA270

WA380

WA320

32

38

WA450
WA470

WA470
WA480

WA380

WA500

WA600

WA470
WA480

418-815-1211
418-815-1221
418-815-1221
419-815-2210
421-815-2220
423-815-2210
421-815-2220
421-815-2211
421-815-2220
421-815-3210
421-815-3210
421-815-3220
423-T79-2210
421-T79-2220
421-T79-3210
421-T79-3210
421-T79-3220
425-815-2220
425-815-2220
425-815-2210
426-815-1110
426-815-1120
426-815-1120
426-815-1130

330×1495
330×592
330×592
330×1140
455×198
330×1250
455×198
330×1383
455×198
330×1302
330×1302
455×278
406×1250
531×198
406×1302
406×1302
531×278
406×1505
406×1505
556×190
406×875
406×1199
406×1199
581×200

4
2
2
3
3
4
3
5
3
5
5
4
4
3
5
5
4
6
6
3
4
4
4
2

1
1
1
2
2
2
2
2
2
1
1
2
2
2
1
1
2
1
1
2
1
2
2
2

ZZNW270CSC
ZZNW270CSSL
ZZNW270CSSR
ZZNW320CSC
ZZNW380CSS
ZZNW380CSC
ZZNW380CSS
ZZNW450CSC
ZZNW380CSS
ZZNW470CSCL
ZZNW470CSCR
ZZNW470CSS
ZZNW380CLC
ZZNW470CLS
ZZNW470CLCL
ZZNW470CLCR
ZZNW470CLSW
ZZNW500CLCL
ZZNW500CLCR
ZZNW500CLS
ZZNW600CLC
ZZNW600CLCS
ZZNW600CLCS
ZZNW600CLS

ZZNW270CSC2
ZZNW270CSS2
ZZNW270CSS2
ZZNW320CSC2
ZZNW380CSS2
ZZNW380CSC2
ZZNW380CSS2
ZZNW450CSC2
ZZNW380CSS2
ZZNW470CSC2
ZZNW470CSC2
ZZNW470CSS2
ZZNW380CLC2
ZZNW470CLS2
ZZNW470CLC2
ZZNW470CLC2
ZZNW470CLSW2
ZZNW500CLC2
ZZNW500CLC2
ZZNW500CLS2
ZZNW600CLC2
ZZNW600CLCS2
ZZNW600CLCS2
ZZNW600CLS2

2305.FWD

●仕様は改良のため、予告なく変更することがありますので、ご了承ください。

●お問い合わせ先

コマツカスタマーサポート株式会社
〒108-0072 東京都港区白金1丁目17-3
https://kcsj.komatsu/
サービス事業部  サービス営業部
 Tel.050-3486-4129

■断面図

･ビード高 4mm以上
･ビード幅 40mm×2列

ビ
ー
ト
高 ビード幅

＜片側＞ ＜両側＞

炭化タングステン粒子

摩耗が早い摩耗が早い

超硬粒子

摩耗しずらい摩耗しずらい

炭化タングステン粒子 超硬粒子

溶けない一部が溶け込み全体硬化
剝がれやすくなる。

超硬粒子超硬粒子

更に寿命延長をお求めのお客さまは、コマツ販売店にご相談ください。

超硬粒子を溶射

片面肉盛り・両面肉盛りの2種類を準備。

シリカ含有量が多い砂に対して比較シリカ含有量が多い砂に対して比較

衝
撃

強い
（硬）

弱い
（軟）
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